Постановление администрации Сосновского муниципального района от 06.05.2022 г. № 736

Об утверждении плана реализации муниципальной программы Сосновского муниципального района Челябинской области «Поддержка и развитие дошкольного образования в Сосновском  муниципальном районе»

В соответствии с постановлением администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 01.10.2021 г.
№ 1378«О Порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Сосновского муниципального района Челябинской области, их формировании и реализации», постановлением администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 11.11.2021 г. №1553 администрация Сосновского муниципального района Челябинской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый план реализации муниципальной программы Сосновского муниципального района Челябинской области «Поддержка и развитие дошкольного образования в Сосновском муниципальном районе»
2. Управлению муниципальной службы (О.В. Осипова) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Сосновского муниципального района в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы район Т.В.Аллеборн.

Глава Сосновского
муниципального района				       	                         Е.Г. Ваганов

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Сосновского муниципального района
Челябинской области
от 06.05.2022 г. № 736
План
Реализации муниципальной программы Сосновского муниципального района Челябинской области
«Поддержка и развитие дошкольного образования в  Сосновском муниципальном районе Челябинской области»
на 2022 и на плановый период 2023-2024 годов

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия, контрольного события
	Ответственный за исполнение муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия, контрольного события
	Ожидаемый результат реализации мероприятия, муниципальной программы, подпрограммы
	Срок начала реализации мероприятия муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия
	Срок окончания реализации мероприятия муниципальной программы, подпрограммы
(дата контрольного события)
	Объем ресурсного обеспечения мероприятия муниципальной программы, подпрограммы,
тыс. рулей

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Всего по муниципальной программе, в том числе:
	А.А.Тимохина. – Начальник управления образования
	х
	09.01.2022
	31.12.2022             31.12.2023                 31.12.2024
	629389,13
	1363925,08
	624234,9

	областной бюджет

	353234,79
	830234,79
	353234,79

	местный бюджет

	276154,34
	275700,19
	271000,19

	федеральный бюджет

	0
	257990,10
	0

	1.
	Организация питания воспитанников и обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях Сосновского муниципального района
	А.А.Тимохина. – Начальник управления образования
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных казенных учреждений, Привлечение детей из малообеспеченных, неблагополучных семей, а также семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, в расположенные на территории Челябинской области муниципальные дошкольные образовательные организации через предоставление компенсации части родительской платы,
	09.01.2022
	31.12.2022             31.12.2023
	70323,89
	70069,74
	70069,74

	областной бюджет

	13933,18
	13933,18
	13933,18

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет

	56390,71
	56136,56
	56136,56

	Мероприятия : Питание детей дошкольного возраста
Контрольное событие 1.1.
Выделение субсидии

	х
	х
	31.12.2022
31.12.2023
31.12.2024
	21666,49
	21666,49
	21666,49

	Мероприятия: Питание детей дошкольного возраста (родительская плата)
Контрольное событие 1.2.
Проведение выплат

	х
	х
	31.12.2022
31.12.2023
31.12.2024

	32994,73
	32994,73
	32994,73

	Мероприятия: Привлечение детей из малообеспеченных ,неблагополучных семей,оказавшиеся в трудной жизненной ситуации
Контрольное событие1.3
Выделение субсидии

	х
	х
	31.12.2022
31.12.2023
31.12.2024

	2646,28
	2392,13
	2392,13

	Мероприятия:Компинсация части платы,взимаемой с родителей(законных представителей)за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях
Контрольное событие1.4
Перечисление выплат

	х
	х
	31.12.2022
31.12.2023
31.12.2024

	13016,39
	13016,39
	13016,39

	2.
	Обеспечение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в Сосновском муниципальном районе»
	А.А.Тимохина. – Начальник управления образования
	Субсидии местным бюджетам на частичное финансирования расходов на выплату заработной платы работникам муниципальных учреждений, оплату топливно-энергетических ресурсов, услуг водоснабжения, водоотведения, потребляемых муниципальными учреждениями, Создание в расположенных на территории Челябинской области муниципальных образовательных организациях, условий для получения детьми дошкольного возраста с ограниченными возможностями здоровья качественного образования и коррекции развития
	09.01.2022
	31.12.2022             31.12.2023                 31.12.2024
	542665,24
	542665,24
	542665,24

	областной бюджет

	339301,61
	339301,61
	339301,61

	местный бюджет

	203363,63
	203363,63
	203363,63

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятия:Субсидии местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств,возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления
Контрольное событие 2.1.
Выделение субсидии

	х
	х
	31.12.2022
31.12.2023
31.12.2024
	534693,03
	534693,03
	534693,03

	Мероприятия:Финансовое обеспечение получения дошкольного образования в частных дошколных образовательных организациях
Контрольное событие2.2
Выделение субсидии

	х
	х
	31.12.2022
31.12.2023
31.12.2024
	5992,3
	5992,3
	5992,3

	Мероприятия:Компенсация части платы,взимаемой с родителей за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях
Контольное событие2.3
Выделение субсидии

	х
	х
	31.12.2022
31.12.2023
31.12.2024
	293,41
	293,41
	293,41

	Мероприятия:Создание в расположенных на территории Челябинской области муниципальных образовательных организациях,условий для получения детьми дошкольного возраста
Контрольное событие 2.4.
Создания новых мест

	х
	х
	31.12.2022
31.12.2023
31.12.2024

	1686,5
	1686,5
	1686,5

	3.
	Развитие инфраструктуры дошкольных образовательных учреждений»
	А.А.Тимохина. – Начальник управления образования
	Приобретение зданий и помещений для размещения дошкольных образовательных организаций в целях создания дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет,Выкуп зданий для размещения дошкольных образовательных организаций,Бюджетные инвестиции в здания кап.строительства
	09.01.2022
	31.12.2022             31.12.2023
31.12.2024
	16400,00
	751190,10
	11500,0

	областной бюджет

	0,0
	477000,0
	0

	местный бюджет

	16400,00
	16200,00
	11500,00

	федеральный бюджет

	0,0
	257990,10
	0,0

	Мероприятия:Приобретение зданий и помещений для размещения дошкольных образовательных организаций в целях создания дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет
Контрольное событие 3.1.
Проведение процедуры преобретение

	х
	х
	31.12.2022
31.12.2023
31.12.2024
	1500,00
	1500,00
	0

	Мероприятия:Прочая закупка товаров,работ и услуг
Контрольное событие 3.2.
Проведение оплаты

	х
	х
	31.12.2022
31.12.2023
31.12.2024
	255500,00
	255500,00
	0

	Мероприятия:Бюджетные инвестиции в обьекты капитального строительства гоударственной и муниципальной собственности
Контрольное событие3.3
Выделение средств

	х
	х
	31.12.2022
31.12.2023
31.12.2024
	3400,00
	3400,00
	0

	х
	х

	х
	х
	х